江苏省哲学社会科学联合会文件

苏社联发［2013］14号
——————————————  ★  ———————————————

关于申报2013年度江苏省社科研究课题（青年精品、文化精品）的通知

各市县社科联，各省属学会（研究会），各有关高校、研究单位：
  江苏省社科研究课题的设立，旨在为我省社科界提供一个贴近我省经济社会发展实际，推进文化强省与社科强省建设、服务党委政府决策的社科研究平台。这项工作得到全省社科工作者积极的响应，形成了一大批优秀成果，得到省委、省政府的充分肯定。为了更好地培育青年工作者，省社科联党组决定从今年起增设青年精品课题，现就2013年度江苏省社科应用研究文化精品课题（下称“文化精品课题”）、 江苏省社科应用研究青年精品课题（下称“青年精品课题”）的申报事宜通知如下：
 一、关于课题选题
各地、各单位及学者个人根据党的十八大精神、江苏省委十二届四次会议精神，围绕省委确定的八项工程（转型升级工程、科技创新工程、农业现代化工程、文化建设工程、民生幸福工程、社会管理创新工程、生态文明建设工程、党建工作创新工程），以及社科强省建设等问题，结合自己的研究方向，自定选题，论证上报。选题侧重于应用研究。
二、关于课题申报与立项
 1．本年度课题主要面向省级学会、研究会，市、县社科联和省社科研究机构及有关高校。上述单位主要以课题组的形式申报课题。
 2．申报青年精品课题的课题负责人应在45岁以下（含45岁）。
3．本年度共计拟立项课题220项。资助课题 120项，其中，重点课题40项（每项资助5000元）；一般80项（每项资助3000元）；立项不资助课题100项。文化精品课题和青年精品课题比例视申报情况确定。
申报者按要求提交项目申报表，经专家评审、省社科联党组审批后正式立项，签定课题项目协议，列入规范管理。资助课题经费随立项通知下拨。
4．课题实施项目化管理，建立项目单位和项目负责人责任制。各申报单位要加强对课题的组织，并提供配套研究经费的支持。项目课题组成员要体现团队和协作精神，项目负责人须有一定的学术水平和研究的组织能力。承担国家社科基金项目、省社科规划课题、省社科研究课题尚未完成的，不得申报本课题。
5．课题研究应在当年内完成，成果形式为1万字左右的研究报告和2000－3000字报告摘要各2份，经专家评审通过后给予结项。
     6．申报时间：3月20日至4月20日。
     7．各市、县（含市属高校）的申报表由各省辖市社科联统一报送省社科联，省级机关、高校、研究院所、省级学会（研究会）的申报表可以由单位统一组织报送，也可以由作者本人直接报送省社科联科研中心。
8．申报时需递交的材料为：经单位推荐的《申报表》，一式2份。《申报表》从“江苏社科网”上查询并下载，网址为：www.js-skl.gov.cn。
附：1. 江苏省年社科研究课题（文化精品课题）申报表（点击进入下载页面）
 2. 江苏省年社科研究课题（青年精品课题）申报表（点击进入下载页面）

                                                                  江苏省哲学社会科学界联合会
                                                                         2013年2月26日